

SAK 11 – 2015

Omorganisering av Bioforsk til Norsk Institutt for Bio-økonomi (NIBIO). Konsekvenser og muligheter for Bioforsk, Særheim

1. Hva saken gjelder

Norsk Institutt for Bioøkonomi (NIBIO) etableres fra 1. juli 2015. Da overtar det nye instituttet oppgaver og ansatte fra Bioforsk, Norsk institutt for skog og landskap og Norsk institutt for landbruksøkonomisk forskning. NIBIO blir Norges største tverrfaglige forskningsinstitutt innen landbruk og miljø, og blant de aller største forskningsinstituttene i landet.

Det er bred enighet om at videreutvikling av matnæringene er en strategisk satsing i Rogaland. Utviklingen vil i stadig større grad være basert på forskningsbasert kunnskap. Denne kunnskapen utvikles først og fremst ved universitet og høyskoler både i Norge og andre land, i tillegg til at den utvikles ved regionale forskningsinstitutt og sentra. Dagens Bioforsk Særheim i Klepp kommune er et slikt regionalt senter. Bioforsk Særheim vil fra 1.juli d.å. inngå i NIBIO.

Avdelingen på Særheim skal i hht de planer som foreligger bli styrket i det nye NIBIO selskapet – og da med et særlig ansvar bl.a. for forskning innen veksthussektoren og grovfor til husdyrproduksjon.

Samtidig må en innse at dagens forskningsmiljø på Særheim er lite og sårbart. I tilknytning til etableringen av det nye forskningsinstituttet er det imidlertid åpenbare muligheter for å styrke dette miljøet. For Matfylket Rogaland er forskningsmiljøet på Særheim av stor viktighet og strategisk betydning.

Universitetsfondet deltok på et informasjonsmøte 22. april angående omorganiseringen av Bioforsk. I etterkant av møte har en i samarbeid med Fylkeskommunen startet drøftinger om å undersøke muligheter for et regionalt initiativ (løft) for å styrke forskningsmiljøet på Særheim, parallelt med at det nye forskningsinstituttet etableres og utvikles. Det vurderes å være behov for å styrke Særheim med 3 vitenskapelige stillinger innen strategisk viktige fagområder – med forutsetninger om at NIBIO overtar finansieringen etter en 3-års periode. Det legges til grunn at det er en regional vilje til å bidra med ressurser i denne sammenheng, og en eventuell deltakelse fra Universitetsfondet vil i tilfelle utgjøre en av flere finansielle bidragsytere.

I denne omgang er dette en orientering angående prosessen som en er involvert i, en konkret sak om eventuell bevilgning vil en komme tilbake til i et senere styremøte.

Det vil bli gitt en ytterligere orientering fra forskningsleder (stasjonsleder) ved Bioforsk Særheim i styremøtet.

Forslag til vedtak:

Styret tar saken til orientering